
保護者各位  

高島珠算学校 

令和 2 年 2 月 28 日 

「新型コロナウイルス」感染防止に伴う臨時休校のご案内 

 

2 月 27 日（木）の政府発表からもご承知のことと存じますが、3 月 2 日（月）から、全国の小・中学校、高校を臨時休校とする措置がとられま

す。 

政府の発表にもあります通り、この時期の感染拡大防止が、今後の状況を左右する事態となっております。そこで、社会的状況を鑑み、以下の通り

決定いたしましたので、ご案内いたします。 

 

臨時休校         令和 2 年 3 月 2 日(月)～3 月 13 日(金) 

休校分の振替授業     令和 2 年 3 月 23 日(月)～3 月 27 日(金) 

春休み                令和 2 年 3 月 30 日(月)～4 月 3 日(金)                  

授業開令和 2 年 4 月 6 日(月) 

以上 

※3 月 16 日(月)～3 月 19(木)は通常通り授業を行います。 

※3 月 20 日(金)は祝日の為、お休みとなります。 

※臨時休校分の振替授業は 3 月以降も振替可能です。 

※今後社会情勢を踏まえながら、休校期間の日程など見直す場合もございます。 

あらかじめご承知ください。 

 

 

 

また、公益社団法人全国珠算教育連盟も今回の「新型コロナウイルス」感染防止に伴う措置として以下の事が決定されました。 

・3 月 15 日(日)開催予定の東京都低学年コンクールの中止 

・第 396 回 全国珠算教育連盟主催 文部科学省後援 珠算検定試験・暗算検定試験の中止 

 

その為、3 月 19 日（段位 3 月 22 日）に予定しておりした珠算検定試験と 3 月 14 日(土)に予定しておりました暗算の検定試験が中止となりまし

た。すでに申込みをされた方は 3 月 16 日(月)以降、随時返金させて頂きます。 

検定中止を受け、3 月 18 日(水)・19 日(金)は全ての時間で通常授業となります。 

 

 

 

             

大変心苦しい決定でございますが、お子様の安全面を考慮し、事態収束へ向け最大限の協力をする事が第一と判断させていただきました。 

何卒ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

       

        

 


